
Unsere Preise 
 

Die Währung im Wipperia-Funpark sind die 
Wippertaler. 

Du kannst damit an allen Hauptattraktionen (außer im Kletterwald) 
bezahlen. 

1  Wippertaler (WT)          3,50€ 
3 Wippertaler (WT)         10,00€ 
10 Wippertaler (WT)        33,50€ 

 
Sommerrodelbahn  Fahrt/Person          1 WT 
Bungeetrampolin  Person (bis 80 kg)/5min        1 WT 
Wasserlaufrollen  Person/5min          1 WT 
 
Outdoor-Action-Area 
Nerf-Arena   Ausrüstung einmalig        1 WT 
     je Spiel/10min (Anmeldung erforderlich/ab 4 Spielern)   1 WT 
 
Kletterwald 
Preis/Person/150min                 17,50€ 
 
10er Karte (Personen gebunden, 36 Monate gültig)               160,00€ 
 
Kletterhandschuhe                    3,50€ 
(aus Sicherheitsgründen zum Klettern zwingend erforderlich) 

 
Familientarif    10% auf den Gesamtpreis 
(2 Erw. und mind. 2 Kinder, nur gültig für Kletterwald) 
 

Gruppen ab 15 Personen  10% auf den Gesamtpreis 
(Gruppentarife sind in einer Summe zu entrichten) 

 
Schulklassen, Vereinen und Sozialverbänden unterbreiten wir gern ein individuelles Angebot! 

 
!!! Gekaufte Wippertaler werden nicht zurückgenommen !!! 

 



Unsere Preise 
 

!!! NEU NEU NEU NEU NEU !!! 
 

Baggerfahren mit einem Kubota – KX 037 

(ab 12 Jahre) 

 

Schnupperbaggern    15min. 
(beinhaltet kurze Einweisung durch Fachpersonal, 

Sicherheitsausrüstung, Schnupperbaggern) 

20,00€/Person  
 

Kleiner Baggerschein 30min. 
(beinhaltet ausführliche Einweisung durch Fachpersonal, 

Sicherheitsausrüstung, baggern und Geschicklichkeitsaufgabe 
sowie Teilnahmebescheinigung) 

30,00€/Person 
 

Bagger Diplom          60min. 
(beinhaltet ausführliche Einweisung durch Fachpersonal, 

Sicherheitsausrüstung, baggern, Geschicklichkeitsaufgaben, 
umsetzen des Baggers im Parcours, Geschicklichkeitsfahrt, 

Abschlussprüfung, Diplom)  
50,00€/Person 

Achtung: Anmeldung erfoderlich! 


